

Rollespilsfabrikken

c/o Bifrost, Esromgade 15, 1. 1., 2200 København N

CVR-nr. 29 67 80 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at udvikle børn og unge til hele, kreative og sociale individer gennem rollespil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 65 t.kr. mod 51 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
1 Indtægter	2.477.757	4.633.144
2 Aktivitetsomkostninger	-995.860	-2.000.879
Bruttoresultat	1.481.897	2.632.265
Bilomkostninger	-54.260	-66.756
3 Lokaleomkostninger	-494.455	-1.326.850
4 Administrationsomkostninger	-116.902	-203.542
5 Gager	-662.320	-919.013
Resultat før afskrivninger	153.960	116.104
6 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.720	-87.720
7 Andre driftsindtægter	43.289	43.289
Resultat før finansielle poster	109.529	71.673
8 Nedskrivning af finansielle aktiver	-34.500	0
9 Øvrige finansielle omkostninger	-10.221	-20.429
Årets resultat	64.808	51.244
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	64.808	51.244
Disponeret i alt	64.808	51.244

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
11 Grunde og bygninger	2.692.201	2.735.490
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.799	55.230
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.703.000</u>	<u>2.790.720</u>
12 Deposita	9.332	9.332
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.332</u>	<u>9.332</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.712.332</u>	<u>2.800.052</u>
Omsætningsaktiver		
13 Andre tilgodehavender	240.859	378.276
14 Periodeafgrænsningsposter	33.693	13.571
Tilgodehavender i alt	<u>274.552</u>	<u>391.847</u>
Likvide beholdninger	439.090	595.378
Omsætningsaktiver i alt	<u>713.642</u>	<u>987.225</u>
Aktiver i alt	<u>3.425.974</u>	<u>3.787.277</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Egenkapital primo	98.610	47.366
Overført resultat	64.808	51.244
Egenkapital i alt	163.418	98.610
 Gældsforpligtelser		
15 Kreditinstitutter i øvrigt	0	11.444
16 Anden gæld	0	25.031
17 Periodeafgrænsningsposter	2.646.512	2.728.408
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.646.512	2.764.883
 Kortfristet del af langfristet gæld	411.458	306.033
Gæld til pengeinstitutter	0	332.826
18 Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.000	31.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.401	133.547
19 Anden gæld	112.185	120.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	616.044	923.784
 Gældsforpligtelser i alt	3.262.556	3.688.667
 Passiver i alt	3.425.974	3.787.277

10 Københavns Folkeoplysning, oplysninger om lokaleudgifter

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Indtægter		
Driftstilskud:		
Driftstilskud, Folkeoplysning i København	469.786	818.056
DUF, COVID-19 Nødpuljen	125.200	0
Folkeoplysning i København, regulering af tidligere år	<u>-5.161</u>	<u>12.353</u>
Driftstilskud: i alt	<u>589.825</u>	<u>830.409</u>
Arrangementer:		
Amager Fælled	252.960	96.390
Den Magiske Skole	23.439	45.257
Rude Skov	34.868	114.609
FerieCamp	117.400	110.428
Sommerlejre	242.405	218.500
Øvrige arrangementer	<u>26.477</u>	<u>169.825</u>
Arrangementer: i alt	<u>697.549</u>	<u>755.009</u>
Driftsindtægter:		
Hytteudlejning	159.000	181.500
Andre indtægter	<u>19.122</u>	<u>36.499</u>
Driftsindtægter: i alt	<u>178.122</u>	<u>217.999</u>

Noter

	2020	2019
Projekttilskud:		
Københavns Kommune, Tilskud til køb af Hytten	181.540	0
Københavns Kommune - Den Store Troldejagt	305.435	0
Københavns Kommune, Støtte til projekt Invictus	0	32.500
Københavns Kommune, Støtte til projekt Trygdeltag	0	161.000
Københavns kommune, Lederkursus	6.612	186.163
Københavns kommune, Mentorstøtte	11.661	0
Københavns Kommune, Tyvenes by	0	40.000
Københavns Kommune, Kulturbroen	214.957	10.000
Københavns Kommune, Foreningslokaler	0	91.111
Bifrost, Fondprojekt	0	100.000
Bifrost, Orkerne kommer	0	100.000
Nordea-fonden, Orkerne Kommer	0	730.000
Realdania, Orker i det Grønne	59.640	230.000
Friluftrådet, Orkerne i det Grønne	200.000	300.000
Friluftrådet, Mere rollespil i det grønne	50.000	0
EU, Sparks of history	0	354.032
DUF, diverse projekter	100.000	95.000
DUF, Black Box-scene i Rollespilshytten	0	90.000
DUF, Bordrollespil	10.349	0
Den Store Troldejagt, øvrige tilskud	50.000	0
Periodisering af projekttilskud	-245.033	213.121
Projekttilskud: i alt	<u>945.161</u>	<u>2.732.927</u>
Kontingenter:		
Under 25 år	60.400	84.200
Over 25 år	6.700	12.600
Kontingenter: i alt	<u>67.100</u>	<u>96.800</u>
	 <u>2.477.757</u>	 <u>4.633.144</u>
2. Aktivitetsomkostninger		
Rollespils kampagner	168.540	378.289
Projektaktiviteter	765.883	1.483.915
Lederkursus omkostninger	6.612	25.626
Andre aktiviteter	54.825	113.049
	<u>995.860</u>	<u>2.000.879</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Lokaleomkostninger		
Vedligeholdelse	87.429	141.374
Rudbækholm	36.000	36.000
Pilegården	82.800	82.800
Kontor	60.000	144.640
Hytten	219.076	912.911
Container	9.150	9.125
	<u>494.455</u>	<u>1.326.850</u>
4. Administrationsomkostninger		
It-omkostninger	19.838	44.335
Vedligeholdelse af inventar	0	973
Leje af kontorinventar	5.354	4.379
Telefon	456	6.771
Porto og gebyrer	541	59
Revisorhonorar	70.000	70.000
Revisorhonorar, rest sidste år	20.313	25.625
Kontingenter	400	400
Anden rådgivning og administration	0	11.000
Revisorhonorar, projektregnskaber	0	40.000
	<u>116.902</u>	<u>203.542</u>
5. Gager		
Lønninger	783.759	975.812
Ændring i feriepengeforpligtelse	-59.543	-22.047
Løntilskud og lønrefusioner	-70.200	-48.075
ATP-bidrag	4.670	5.491
Andre omkostninger til social sikring	3.634	7.832
	<u>662.320</u>	<u>919.013</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere for 2020, 2 personer.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere for 2019, 2 personer.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
6. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger (Hytten)	43.289	43.289
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>44.431</u>	<u>44.431</u>
	<u>87.720</u>	<u>87.720</u>
7. Andre driftsindtægter		
Tilskud til køb af hytten	<u>43.289</u>	<u>43.289</u>
	<u>43.289</u>	<u>43.289</u>
8. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Nedskrivning af tilgodehavende hos Fritid.DK	<u>34.500</u>	<u>0</u>
	<u>34.500</u>	<u>0</u>
9. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	<u>10.221</u>	<u>20.429</u>
	<u>10.221</u>	<u>20.429</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
10. Københavns Folkeoplysning, oplysninger om lokaleudgifter		
Egne eller lejede private lokaler – 65 % tilskud		
Husleje		
Kontor, præsenteret under lokaleomkostninger	60.000	144.640
Rudbækholm, præsenteret under lokaleomkostninger	36.000	36.000
Container, præsenteret under lokaleomkostninger	<u>9.150</u>	<u>9.125</u>
	105.150	189.765
Udgifter til ejendomsskat, afgifter og forsikringer		
Rollespilshytten i Hareskoven, præsenteret under lokaleomkostninger	<u>14.732</u>	<u>0</u>
	14.732	0
Udgifter til el og varme		
Pilegården, præsenteret under lokaleomkostninger	0	82.800
Rollespilshytten i Hareskoven, præsenteret under lokaleomkostninger	<u>13.192</u>	<u>0</u>
	13.192	82.800
Udgifter til lønnet rengøring		
Løn vedrørende Pilegården, præsenteret under lønninger	0	43.200
Ekstern omkostninger vedrørende Rollespilshytten i Hareskoven, præsenteret under lokaleomkostninger	<u>7.719</u>	<u>0</u>
	7.719	43.200
Udgifter til ordinær vedligeholdelse og rengøring		
Vedligeholdelse, præsenteret under lokaleomkostninger	0	2.170
Rengøring, præsenteret under lokaleomkostninger	<u>1.216</u>	<u>0</u>
	1.216	2.170
	<u>142.009</u>	<u>317.935</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Kommunale/statslige lokaler 100 % tilskud		
Husleje		
Pilegården, præsenteret under lokaleomkostninger	82.800	0
Udgifter til ordinær vedligeholdelse		
Pilegården, præsenteret under lokaleomkostninger	4.692	0
Lønudgifter til rengøring		
Løn vedrørende Pilegården, præsenteret under lønninger	43.200	0
Udgifter til rengøringsmidler		
Pilegården, præsenteret under lokaleomkostninger	<u>10.164</u>	<u>0</u>
	<u>140.856</u>	<u>0</u>
 Hyttetilskud - 65 % tilskud		
Lejeudgift		
Sommerlejeren, præsenteret under aktivitetsomkostninger	<u>53.805</u>	<u>54.039</u>
	<u>53.805</u>	<u>54.039</u>

Noter

11. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	2.818.460	222.153
Kostpris 31. december 2020	2.818.460	222.153
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	82.970	166.923
Årets afskrivninger	43.289	44.431
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	126.259	211.354
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.692.201	10.799
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	970.000	

12. Deposita

Kostpris 1. januar 2020	9.332	9.332
Kostpris 31. december 2020	9.332	9.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.332	9.332

13. Andre tilgodehavender

Coop kreditkort	60.000	0
Christian Guldborg	24.125	0
Fritid.dk	94.500	0
Tilgodehavende projektbevillinger	82.978	371.592
Andre tilgodehavender	13.756	6.684
Nedskrivning på andre tilgodehavender, Fritid.dk	-34.500	0
	240.859	378.276

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte projektomkostninger	33.693	13.571
	33.693	13.571

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
15. Kreditinstitutter i øvrigt		
Nykredit	12.734	49.496
	12.734	49.496
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-12.734</u>	<u>-38.052</u>
	<u>0</u>	<u>11.444</u>
16. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>0</u>	<u>25.031</u>
	<u>0</u>	<u>25.031</u>
17. Periodeafgrænsningsposter		
Tilskud til køb af Hytten	2.689.801	2.733.090
Øvrige projekter	0	52.398
Projekt, Trygdeltag	0	210.901
Projekter, Den Store Troldejagt	<u>355.435</u>	<u>0</u>
	3.045.236	2.996.389
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-398.724</u>	<u>-267.981</u>
	<u>2.646.512</u>	<u>2.728.408</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.473.357</u>	<u>2.516.646</u>
18. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Hytteudlejning, deposita	12.000	8.000
Hytteudlejning, forudbetalinger	<u>0</u>	<u>23.000</u>
	<u>12.000</u>	<u>31.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
19. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	81.918	35.570
ATP og andre sociale ydelser	1.515	1.515
Løn og tantieme	4.040	10.349
Feriepenge	4.185	3.832
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	20.000	54.512
Skattekontoen	127	0
Dommerlønninger, ej udbetalt	400	14.600
	<u>112.185</u>	<u>120.378</u>

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 13 t.kr., er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 11 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.692 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>31/12 2020</u>
	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>9</u>
